

## FSC 100% Rød Cumaru Terrassebrædder

Anvendelse:	Udendørs terrassegulv, samt trapper osv. Det er en meget slidstærk træsort.
Latinsk navn:	Dipteryx spp.
Botanisk familie:	Fabaceae
Oprindelse:	Brasilien
Udseende:	Rød Cumaru er en rød/brun træsort. Den vil med tiden patinere, hvis den ikke behandles med træolie.
Densitet:	1070 kg / m <sup>3</sup> ved ca. 12% fugtighed.
Varighedsklasse:	1 (meget varig)
Profil:	21 x 145 mm i glat/rillet (vendbar). Længder er faldende.
Andre profiler:	Kan tilbydes ved forespørgsel
Fugtighedsindhold:	Ovntørret til ca. 16-18%
Teknisk information:	Krumninger er uundgåeligt i hårdttræ og kan forekomme. Dette skyldes træets hårde egenskaber. Det kan være nødvendigt at anvende en skruevinge under fastgørelsen.
Vedligeholdelse:	Vi anbefaler at oliere de første par år, ca. 1-2 gange årligt, for at opnå en mere stabil og stærk terrasse og for at undgå frostsprængninger. Det anbefales at bruge en almindelig klar træolie til hårdttræ så den bibeholder sin naturlige farve og glød.  For yderligere information, se venligst vores monteringsvejledning på <a href="http://www.wennerthwood.dk">www.wennerthwood.dk</a>
Levering:	Fra lager i Århus eller på afskibning
Kontakt:	Wennerth Wood Trading på +45 44 94 00 45 eller på mail <a href="mailto:info@wennerthwood.dk">info@wennerthwood.dk</a>

## Cumaru FSC 100% Terrassebrædder

Fra vores generelle vejledning:

**Montering:** Alt afhængig af årstiden udvider og svinder træet, det er derfor vigtigt at terrassebrædderne monteres med en fugeafstand på 6-8 mm. Monteres det op mod en fast kant, skal afstanden til første bræt være min 20 mm.

Terrassebrædderne skal fastgøres med syrefaste rustfri A4 stålskruer. Det er nødvendigt at have forboret først med et 5 mm bor. Brædderne skrues med min 2 skruer i hver strø og altid oppefra. For at sikre styrken i træet, anbefaler vi at skrueerne monteres 20 mm fra kanten. Vi anbefaler man bruger minimum 5 x 70 mm.

Skal brædderne ligge i forlængelse af hinanden, anbefales det at de stødes sammen, centeret henover en strø og der bør min være 2-4 mm afstand mellem enderne. Begge brædder skal fastmonteres til strøen.

Efter montering, anbefales det at give terrassen en let slibning for at fjerne eventuelle oprifter, inden oliering. Det anbefales **ikke** at anvende andre montagesystemer såsom skjulte beslag el. lign. For stabil montering anbefaler vi en førstegangsbehandling alle 4 sider med olie.

**Tolerancer:** Træ er et levende materiale, der både optager, men også afgiver fugt efter klimaet i den pågældende årstid. Dimensionsændringerne er uundgåelige i det skandinaviske klima, med temperatur svingninger fra -20 til +30 grader. Bredden kan i gennemsnit variere med ca. +3/-3 mm og tykkelsen med ca. +1/-1 mm. Efter installation vil træet fortsat arbejde, endda forskelligt fra bræt til bræt, og det må også forventes at samlingerne giver sig efter en periode.

**Spild:** Der bør påberegnes ca. 5-10% spild til sortering og afkapning.